АРХАНГЕЛЬСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПЯТОГО  СОЗЫВА
 (165150 Архангельская область, г. Вельск, ул. Советская, 52/15 тел.: (881836) 6-04-45, 6-06-05, факс: 6-06-05; e-mail: sdvelsk@yandex.ru)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 декабря 2015 года                                                    № 13
Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в аппарате Собрания депутатов муниципального образования «Вельский муниципальный район» Архангельской области, при назначении на которые граждане обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
          В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ                                «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ                «О противодействии коррупции», от 03.12.2012 № 231-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», областным законом от 27.09.2006 N 222-12-ОЗ "О правовом регулировании муниципальной службы в Архангельской области" (с изменениями и дополнениями):

      1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы в аппарате Собрания депутатов муниципального образования «Вельский муниципальный район» Архангельской области, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

        2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
        3. Постановление от 04.12.2014 года № 7 «Об утверждении Перечня должностей Собрания депутатов муниципального образования «Вельский муниципальный район» Архангельской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых должностные лица обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» считать утратившим силу.

 4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в СМИ и размещению на официальном сайте Собрания депутатов МО «Вельский муниципальный район».
      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Собрания депутатов МО «Вельский муниципальный район» Архангельской области.
Председатель Собрания депутатов

муниципального образования

«Вельский муниципальный район»
Архангельской области                                                         П.А. Боровиков

Утвержден
постановлением

Собрания депутатов
«Вельский муниципальный район»

Архангельской области

от 21.12.2015 г. № 13
Перечень должностей муниципальной службы в аппарате Собрания депутатов муниципального образования «Вельский муниципальный район» Архангельской области, при назначении на которые граждане обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

1. Главные должности муниципальной службы:
- Начальник отдела по работе с депутатами Собрания депутатов МО «Вельский муниципальный район» Архангельской области.
2. Ведущие должности муниципальной службы:
 Помощник (или советник) председателя Собрания депутатов МО «Вельский муниципальный район» Архангельской области.
3. Старшие должности муниципальной службы:
 Главный специалист аппарата Собрания депутатов МО «Вельский муниципальный район» Архангельской области по бухгалтерскому учету и кадровой работе.